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1  
MAL-suunnitteluprosessin kehittäminen  
  

MAL-suunnittelu on ollut järkevä työkalu edistää Helsingin seudun kestävää kasvua ja yh-
teistyötä. Suunnitteluprosessi ja siihen liittyvä päätöksentekorakenne ovat kuitenkin vuo-
sien saatossa muotoutuneet monimutkaisisiksi. Pääkaupunkiseudun kaupunkien antamissa 
lausunnoissa MAL2023-suunnitelmaan todettiin, että olisi syytä tehdä kattava arviointi sii-
tä, miten Helsingin seudulla olisi jatkossa perusteltua tehdä seudullista maankäytön, asu-
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misen ja liikenteen yhteissuunnittelua. Arvioinnin tarve liittyy sekä suunnittelun sisältöön 
että siihen, millainen organisoituminen ja prosessi palvelisi tarkoitusta parhaiten.  
 
Pääkaupunkiseudun kaupungit ovat osaltaan arvioineet asiaa kevään 2024 aikana ja arvi-
oinnin pohjalta kaupunginjohtajat ehdottavat, että MAL-suunnitelman ja suunnittelupro-
sessin roolia kirkastetaan, MAL-suunnitteluprosessia kevennetään ja suunnitelmasta teh-
dään nykyistä fokusoidumpi ja lyhyempi. Lisäksi ehdotetaan, että suunnittelun ja MAL-
suunnitelman ajoitusta muutetaan, tehostetaan HSL:n ohjausta ja yksinkertaistetaan suun-
nitteluprosessiin liittyvää päätöksentekoa. Näiden tavoitteiden toteuttamiseksi pääkau-
punkiseudun kaupunginjohtajat ehdottavat toteutettavaksi eräitä konkreettisia muutoksia. 
  
Ehdotettavat muutokset edellyttävät neuvotteluja ja keskusteluja seudun muiden kuntien 
(Kuuma-kunnat) kanssa, ns. kumppanuuskuntien (Porvoo, Lohja ja Siuntio) kanssa sekä 
HSL:n kanssa.  
 
Päätös: Kuultiin toimialajohtaja Ville Lehmuskosken esittely asiasta ja käytiin keskustelu.  
Päätettiin edetä asiassa kaupunginjohtajien ehdotuksen pohjalta. Todettiin, että tavoittee-
na on tarvittavien jatkokeskustelujen käyminen syksyn aikana siten, että asia voitaisiin 
tuoda seuraavaan Helsingin seudun yhteistyökokoukseen ja tehdä tarvittavat muutokset 
Helsingin seudun yhteistyösopimukseen syksyn 2024 aikana.  
 

2 
MAL-sopimusneuvottelut, ajankohtaiskatsaus 
 

Hallitusohjelman mukaan hallitus jatkaa suurimpien kaupunkiseutujen kanssa MAL-
sopimusmenettelyä. Sopimukset keskittyvät seutujen kasvun ja saavutettavuuden edelly-
tysten varmistamiseen infrastruktuuri- ja asuntotuotantoinvestoinneilla eikä MAL-
sopimuksen piirissä olevien kaupunkiseutujen määrää nykyisestä yhdeksästä laajenneta. 
Hallitusohjelman mukaan hallitus varautuu myös rahoittamaan MAL-sopimusten valtion 
osuuden.  

 
Ympäristöministeriö asetti syyskuussa 2023 Helsingin seudun MAL-sopimuksen neuvotte-
luryhmän, jonka tehtävänä on valmistella ehdotus Helsingin kaupunkiseudun MAL-
sopimuksen 2020–2031 päivittämiseksi poliittista päätöksentekoa varten. Valmistelun läh-
tökohtina ovat pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelma ja voimassa oleva Helsingin kau-
punkiseudun MAL-sopimus 2020–2031. Valmistelu on tarkoitus tehdä siten, että sopimus 
voitaisiin allekirjoittaa 31.8.2024 mennessä. Pohjaa neuvotteluille luo Helsingin seudun 
maankäytön, asumisen ja liikenteen suunnitelma (MAL2023-suunnitelma), joka hyväksyt-
tiin HSL:n hallituksessa sekä Helsingin seudun yhteistyökokouksessa syyskuussa 2023.  
 

Päätös: Kuultiin toimialajohtaja Ville Lehmuskosken katsaus MAL-sopimusneuvottelujen ti-
lanteesta. Merkittiin se sekä siitä käyty keskustelu tiedoksi. 
 

3 
Muut asiat 
 

Keskustellaan mahdollisista muista ajankohtaisista asioista. 
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Päätös: Muita asioita ei ollut.  
  

 
4 
Seuraavat kokoukset  
 

Päätös: Todettiin, että seuraava kokous pidetään 29.11.2024 klo 14.00 – 16.00.  


